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SUNUŞ 

“Doğal Kaynaklardan İlaç Geliştirilmesi Çalıştayı” Selçuk Üniversitesi ev sahipliğinde, 25 

Ocak 2019 tarihinde Konya Bayır Diamond Hotel`de gerçekleştirildi. 2017 yılında Selçuk 

Üniversitesi ev sahipliğinde birincisi düzenlenen “İlaç ve Aşı Çalıştayı”, akademisyen, 

araştırmacı ve sektör temsilcilerinin bir araya gelmesiyle gerçekleştirilmiş olup, ilgili 

sektörlerin ihtiyaçlarına yönelik bilgi ve deneyimlerin paylaşıldığı ve Sektör ile Üniversite 

arasındaki işbirliklerinin artırılmasına yönelik görüşmelerin yapıldığı bir platform olmuştur. 

“Yeni İlaçların Keşfi”, ”Doğal Kaynaklı Ürünler”, “Pre-klinik Çalışmalar”, ”Klinik 

Çalışmalar” ve ”Biyoteknolojik İlaçlar ve Aşı” olmak üzere 5 ana başlık kapsamında 

düzenlenen “İlaç ve Aşı Çalıştayı”nda ele alınan başlıklar arasından “Doğal Kaynaklı 

Ürünler” konusu, SÜ Eczacılık Fakültesi ve SÜ İlaç Mükemmeliyet Araştırma ve Uygulama 

Merkezi`nin öncelikli çalışma alanlarından biri olarak belirlenmiştir. Buna yönelik olarak; 

Ülkemizin ve Bölgemizin tıbbi ve aromatik bitkiler bakımından zenginliği ve doğal 

kaynakların tedavide yaygın olarak kullanılması dikkate alınmış ve “Doğal Kaynaklardan 

Milli ve Yerli İlaç Geliştirilmesi“ hedeflenmiştir. Bu kapsamda gerçekleştirilecek çalışmalar, 

Türkiye 10. ve 11. Kalkınma Planları`nda belirlenen “yenilikçi, yerli ve milli üretime dayalı,  

yüksek teknolojili ürünlerin elde edilmesi” hedefleri ile de örtüşmektedir.  

Üniversitemiz tarafından “TÜBİTAK 1004 Programı”nda yer alan “Yüksek Teknoloji 

Platformları Çağrısı”na, “Doğal Kaynaklardan İlaç Etken Maddelerinin Eldesi ve 

Geliştirilecek Yeni Formülasyonların in-Vitro/in-Vivo Değerlendirilmesi” başlıklı Proje ile 

başvurulmuş, Proje önerisi I. Faz çalışmaları için desteklenmeye uygun görülmüştür.  

Projenin tanıtılması, yeni işbirliklerinin kurulması ve 1. Faz çalışmalarının etkin bir şekilde 

yürütülebilmesi için, alanında uzman akademisyen, araştırmacı ve sektör temsilcilerinin bir 

araya getirilmesiyle yapılan “Doğal Kaynaklardan İlaç Geliştirilmesi Çalıştayı”nda, proje 

kapsamında belirlenen hedeflere ulaşma noktasında Ülkemiz, Kurumumuz ve Paydaşlarımız 

adına faydalı sonuçlar sağlanmıştır.  

 Selçuk Üniversitesi`nin “Araştırma Üniversitesi olmasına yönelik Öncelikli Alanlardan biri 

olarak belirlenen “İlaç ve Aşı” konusunda yapılmış olan bu Çalıştayda; akademisyen, 
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araştırmacı ve sektör temsilcilerinin bir araya getirilmiş, ilgili sektörlerin ihtiyaçlarına yönelik 

değerlendirmelerde bulunulmuş, bilgi ve deneyimleri paylaşılmış ve Sektör ile Üniversite 

arasındaki işbirliklerinin artırılmasına yönelik çalışmalar planlanmıştır.  

Türkiye 10. Kalkınma Planı`nda yer alan ve Ülkemizin öncelikli alanlarından olan İlaç ve Aşı 

konusunda Ülkemizin rekabet edebilirliğine katkı sağlayacak ve katma değeri yüksek 

ürünlerin geliştirilmesine yön verecek fikir ve projelerin üretilmesi gerektiği göz önünde 

bulundurulduğunda; gerçekleştirilen bu Çalıştayın, planlanan kalkınma hedeflerine ulaşma 

noktasında bir platform niteliği taşıması ve ileride yürütülecek çalışmalara zemin oluşturması 

beklenmektedir. “Yeni İlaçların Keşfi”, ”Doğal Kaynaklı Ürünler”, “Pre-klinik Çalışmalar”, 

”Klinik Çalışmalar”, ve ”Biyoteknolojik İlaçlar ve Aşı” olmak üzere 5 ana başlıkta 

gerçekleştirilmiş olan bu Çalıştayın, yeni işbirliklerinin önünü açması, Ülkemiz, Kurumumuz 

ve Paydaşlarımız adına faydalı sonuçlar sağlaması beklenmektedir. 

Prof. Dr. Hüseyin KARA 
      Çalıştay Başkanı/S. Ü. Rektör Yardımcısı 
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25 Ocak 2019, Cuma 
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11:00-12:00 Açılış ve Protokol Konuşmaları 

Ecz. Adem AÇIKGÖZ (Konya Eczacı Odası Bşk.) 
Türkiye`de Eczacılık Mesleğinin Mevcut Durumu 
Prof. Dr. Hüseyin Kara (Çalıştay Bşk./S.Ü. Rektör Yrd./Ecz. Fak. Dekan 
V.) “Doğal Kaynaklardan İlaç Etken Maddelerinin Eldesi ve Geliştirilecek 
Yeni Formülasyonların in-Vitro/in-Vivo Değerlendirilmesi” başlıklı 
TÜBİTAK 1004 Projesinin Tanıtımı 

12:00-14:00 Öğle Yemeği 
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Etkileyen Faktörler (Dr. Ecz. Adem ŞAHİN) 
14:10-14:20  2. Sunum: Doğal Kaynaklardan İlaç Üretiminde Yeni Yaklaşımlar              
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16:00-16:10  2. Sunum: Doğal Kaynaklardan İlaç Eldesinde Bilgisayar Destekli Tasarım 
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AÇILIŞ KONUŞMALARI 

Ecz. Adem AÇIKGÖZ 
(Konya Eczacı Odası Bşk.) 

 

 

 

Konya Eczacı Odası Başkanı Ecz. Adem Açıkgöz Beyefendinin konuşması ile başlayan 

“Doğal Kaynaklardan İlaç Geliştirilmesi Çalıştayı” nda Ecz. Adem Açıkgöz; bu tür 

Çalıştayların Türkiye ve eczacılık mesleği adına son derece önemli olduğunu dile getirerek, 

Sektörün, ve eczacılık mesleğinin ciddi anlamda çok büyük sıkıntıları olduğunu söyledi. 

Sözlerine “İlaç geliştirilmesiyle alakalı bir Çalıştay olsa da, eczacılık sektörünün hem kamuda 

hem serbestte sıkıntılarını dile getirmemiz gerekiyor ki, bu sıkıntılar her gün bir tık daha 

üzerine koyarak devam ediyor. Şuan ki görüntü şunu gösteriyor; serbest eczanelerde çok ciddi 

sıkıntılar var” cümleleriyle devam eden Açıkgöz, “Biz elimizden ne geliyorsa yapmaya 

çalışacağız. Ben bu vesile ile yapılacak olan Çalıştayın, Ülkemize ve mesleğimize faydalar 

sağlamasını arzu ediyorum” diye konuştu. 
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Prof. Dr. Hüseyin KARA 
(Selçuk Üniv. Rektör Yrd. / Ecz. Fak. Dekan V. / Çalıştay Bşk.) 

 

“Doğal Kaynaklardan İlaç Etken Maddelerinin Eldesi ve 
Geliştirilecek Yeni Formülasyonların In-Vitro/ In-Vivo 

Değerlendirilmesi” Başlıklı TÜBİTAK 1004 Projesinin Tanıtımı 

 

Selçuk Üniversitesi Rektör Yardımcısı, Ecz. Fak. Dekan V. ve Çalıştay Başkanı Prof. Dr. 

Hüseyin Kara`nın konuşması ile devam eden Çalıştay Programında, Prof. Dr. Hüseyin Kara 

“Öncelikle, yapmış olduğumuz davete teşriflerinizden dolayı her birinize ayrı ayrı teşekkür 

ediyor, Üniversitemiz ve Ülkemiz açısından son drece önemli olacağını düşündüğümüz 

“Doğal Kaynaklardan İlaç Geliştirilmesi Çalıştayı” na yapacağınız katkılarınızdan dolayı 

şükranlarımı sunuyorum” dedi. 

Prof. Dr. Hüseyin Kara konuşmasına şu cümlelerle devam etti. “Bu Çalıştay, Üniversitemiz 

tarafından “TÜBİTAK 1004 Programı”nda yer alan “Yüksek Teknoloji Platformları 

Çağrısı”na yaptığımız “Doğal Kaynaklardan İlaç Etken Maddelerinin Eldesi ve 

Geliştirilecek Yeni Formülasyonların in-Vitro/in-Vivo Değerlendirilmesi” başlıklı Projemizin 

1. Faz çalışmaları için desteklenmeye uygun bulunmasına istinaden, siz değerli uzman, 

akademisyen, araştırmacı ve sektör temsilcilerimize Projemizin tanıtılması, yeni işbirliklerinin 

kurulabilmesi ve 1. Faz çalışmalarının etkin bir şekilde yürütülebilmesinin sağlanması 

amacıyla gerçekleştirilmiştir”.  
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“Hepimizin bildiği gibi, TÜBİTAK tarafından oluşturulan birçok destek programı 

bulunmaktadır. Yüksek Öğretim Kurumumuzun önerileri ile de her geçen gün artmakta olan 

bu destek programlarından sonuncusu, bizim de başvuru yapmış olduğumuz Mükemmeliyet 

Merkezi Destek Programı (1004 Programı) Programıdır. TÜBİTAK 1004 Programı tarafından 

açılmış bu çağrı, sadece araştırma üniversitelerinin dâhil olduğu bir destek programıydı. Bu 

programa yapılan başvuruların 18 tanesi 1. Faz Çalışmaları için desteklenmeye uygun 

görüldü. Desteklenen kurumlar arasında Selçuk Üniversitesi`nin de yer alıyor olması şahsım 

ve Üniversitem adına büyük bir sevinç ve gurur kaynağıdır”. 

“TÜBİTAK 1004 Destek Programı kapsamında; yükseköğretim kurumları araştırma 

altyapılarının özel sektör Ar-Ge/Tasarım merkezleri ve kamu Ar- Ge birimleri ile iş birliği 

yaparak geliştirdikleri ürün/teknolojileri özel sektöre transfer edebilecekleri yüksek teknoloji 

platformlarının oluşturulması hedeflenmektedir. Çağrı kapsamında desteklenmeye uygun 

görülen projeler iki fazlı olarak desteklenecektir. Birinci fazda; yüksek teknoloji platformuna 

yönelik iş birliği ağının (Araştırma Programı Yöneticisi Kuruluş-APYÖK ve Araştırma 

Programı Yürütücüsü Kuruluş APYK’ların işbirliği) kurulması ve ikinci faza hazırlık 

faaliyetleri desteklenecektir. Bu kapsamda yapılacak faaliyetler sonucunda, oluşturulacak 

işbirliği ağı tarafından stratejik araştırma programının hazırlanması ve geliştirilecek 

teknolojinin kullanımına yönelik kilit adımları içeren teknoloji kazanım yol haritası ile 

işbirliği platformunun yönetim modelinin sunulması beklenmektedir. İkinci fazda; söz 

konusu teknoloji kazanım yol haritası doğrultusunda yürütülecek Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri 

desteklenecektir”. 

“Şimdi, Tübitak 1004 Destek Programı ve 1. Faz çalışmaları için desteklenmeye uygun 

görülen Proje Önerimize ilişkin bahsettiğim bu hususları, yapacağım sunumla biraz daha 

detaylandırmak istiyorum”. (Sunum içeriği aşağıda yer almaktadır) 
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SUNUMLAR 
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1. OTURUM 
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1. SUNUM: Dr. Ecz. Adem ŞAHİN 
(İLKOGEN Klinik Araştırma Proje Koordinatörü) 

 

“İlaç Sektörünün Yapısı, Stratejileri ve Pazarlama 
Sürecini Etkileyen Faktörler” 
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2. SUNUM: Prof. Dr. Gülçin SALTAN İŞCAN 
(Ankara Üniv. Ecz. Fak. Öğr. Üyesi) 

 

“Doğal Kaynaklardan İlaç Üretiminde Yeni Yaklaşımlar” 
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2. OTURUM 
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1. SUNUM: Prof. Dr. Bülent GÜMÜŞEL adına 
(Lokman Hekim Üniv. Rektör Yrd.)  

 

Dr. Öğr. Üyesi Fırat YERLİKAYA 
(Lokman Hekim Üniv. Ecz. Fak. Öğr. Üyesi) 

 

“Milli ve Yerli İlaç Üretiminde Ar-Ge, Kamu, Üniversite 
ve Sanayi İşbirliğinin Önemi” 
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2. SUNUM: Prof. Dr. Serdar DURDAĞI 
(Bahçeşehir Üniv. Tıp Fak. Öğr. Üyesi) 

 

“Doğal Kaynaklardan İlaç Eldesinde Bilgisayar Destekli 
Tasarım Yöntemlerinin Kullanımı” 
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Prof. Dr. Hüseyin KARA 
(Selçuk Üniv. Rektör Yrd. / Ecz. Fak. Dekan V. / Çalıştay Bşk.) 

“Doğal Kaynaklardan İlaç Geliştirilmesi Çalıştayı”, Prof. Dr. Hüseyin KARA`nın Çalıştay 

katılımcılarına teşekkürünü ve Tübitak 1004 Projesine verdikleri/verecekleri destekten ötürü 

duyduğu minnettarlığı belirten sözleri ile sona erdi. 
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SONUÇ BİLDİRGESİ 

Selçuk Üniversitesi tarafından, “Doğal Kaynaklardan İlaç Etken Maddelerinin Eldesi ve 

Geliştirilecek Yeni Formülasyonların in-Vitro/in-Vivo Değerlendirilmesi” başlığı ile  

“Yüksek Teknoloji Platformları Çağrısı”na, başvurusu yapılan ve I. Faz çalışmaları için 

desteklenmeye uygun görülen TÜBİTAK 1004 Projesinin tanıtılması, alanında uzman 

akademisyen, sektör temsilcisi ve araştırmacıların bilgi ve tecrübelerinin paylaşılması ve 1. 

Faz çalışmalarının etkin bir şekilde yürütülebilmesi amaçları doğrultusunda gerçekleştirilen 

“Doğal Kaynaklardan İlaç Geliştirilmesi Çalıştayı”, Proje kapsamında belirlenen hedeflere 

ulaşabilmek için dikkate alınması gereken hususların ve takip edilmesi gereken yol ve 

yöntemlerin analiz edilmesi ve etkin yol haritalarının oluşturulması noktasında önemli 

katkılar sağlamıştır. 

Çalıştay süresince edinilen bilgiler ve katılımcılardan gelen görüş/öneriler doğrultusunda 

ulaşılan bazı önemli sonuçlar ve alınan kararlar şöyledir: 

 Dünyada ve Ülkemizde doğal kaynaklı ürünlerin ve özellikle bitki kaynaklarının ilaca 

dönüştürülmesine yönelik çalışmaların giderek artmakta olduğu göz önünde 

bulundurularak, oldukça zengin bir floraya sahip olan Ülkemiz doğal kaynaklarının 

değerlendirilmesi ve bu zengin floranın, tarımsal üretim deseni içerisine alınarak yüksek 

teknolojili ve katma değerli ürünlere dönüştürülmesi noktasındaki çalışmalara hız 

verilmelidir.  

 Türkiye’nin ilaç hammaddesi ithalatını azaltarak, dışa bağımlılığını en aza indirecek 

nitelikteki milli ve yerli ürünlerin üretimine ağırlık verilmelidir. Bu noktada, üniversite-

kamu-sanayi arasında gerçekleştirilecek işbirlikleri oldukça önem arz etmekte olup, gerek 

sentetik üretim esaslı gerekse doğal kaynaklardan elde edilecek katma değeri yüksek ilaç 

hammaddelerinin üretimi gerçekleştirilmelidir.   

 Etnobotanik çalışmalar, deneme yanılma yoluyla edinilmiş ve uzun bir zaman süreci 

sonucunda nesilden nesile aktarılarak günümüze kadar ulaşan çok değerli bilgiler olup, bu 

çalışmaların içerikleri etnobotanik açıdan kullanılan bitkilerin bilimsel olarak 

değerlendirilmelerinde önemli katkılar sağlamaktadır. Bu sebeple, bitkisel kaynaklardan 

ilaç hammadde elde edilmesi çalışmalarında, ilk olarak dikkate alınması gereken 

hususlardan biri de etnobotanik kayıtlardır. Söz konusu kayıtlar sayesinde, insanlar ve 

bitkiler arasında uzun yıllardır mevcut olan ilişkiler, bitki türleri ve bunların kültürel 
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kullanımları ve kullanım sürecindeki etkileşim ve ilişkileri algılayabilmek mümkün 

olabilmektedir. Bu bağlamda, Ülkemizdeki bitki türlerine ait etnobotanik kayıtlar sürekli 

olarak güncellenmeli ve ekonomiye katkı sağlayacak milli ve yerli üretime yönelik 

faaliyetlerde bu kayıtlardan faydalanılmalıdır. 

 Çin ve Hindistan gibi 3. Dünya ülkelerinden temin edilen ilaç ham maddelerinin büyük 

oranda safsızlık içerdiği bilinmektedir. Bu bağlamda, meydana gelecek sağlık 

problemlerinin önüne geçilebilmesi için çözücü kalıntısı bırakmayan, verimli ekstraksiyon 

ve saflaştırma yöntemlerine ihtiyaç vardır. Süperkritik Akışkan Ekstraksiyonu (SFE) gerek 

yüksek saflıkta ekstre eldesine olanak sağlaması, gerek çözücü kalıntısı bırakmaması, 

gerekse çevre dostu bir yöntem olması sebebiyle, geleneksel yöntemlerde karşılaşılan 

birçok probleme çözüm olabilecek niteliktedir. Preperatif Süperkritik Akışkan 

Kromatografisi (Prep-SFC) ise, elde edilecek ekstrelerin saflaştırılarak elde edilmesi 

noktasında son derece etkin ve yüksek teknolojiye sahip bir tekniktir. Bu sebeple, gerek 

SFE gerekse (Prep-SFC) tekniklerinin, doğal kaynaklardan ilaç elde etme çalışmalarındaki 

kullanımının artırılması ve yaygınlaştırılması gerekmektedir. 

 İlaç eldesinde oldukça önemli bir kaynak olan bitkilerden elde edilen ürünler (çekirdek, 

ekstre vb.), birçok hastalığın tedavisinde kullanılmakta olup, bitkisel kaynaklı ürünlerin 

etkili olduğu hastalık grupları arasında çağımızın hastalığı olarak kabul edilen kanser de 

yer almaktadır. Bu sebeple, gerek literatür çalışmaları gerekse epidemiyolojik yaklaşımlar 

etkin bir şekilde değerlendirilmeli, kanser ile mücadelede etkili olabilecek bitki türlerinin 

tespiti ve bunlardan etkin madde eldesi çalışmalarına ağırlık verilmelidir. 

 Yeni ilaç etken maddelerinin bulunmasında ve geliştirilmesinde önemli hususlardan biri 

de, bileşiklerin kimyasal yapıları ile biyolojik etkileri arasındaki ilişkilerin 

tanımlanmasıdır. Fakat söz konusu ilişkinin tanımlanabilmesi, oldukça uzun zaman alan ve 

çok basamaklı işlemler gerektiren durumdur. Bu sebeple araştırmacılar son zamanlarda, 

yeni, etkili, güvenli ilaçların keşfi, tasarımı ve optimizasyonunu sağlayabilmek için in 

siliko (bilgisayar ortamında uygulanan) hesaplama tekniklerinden ve bilgisayar 

donanımlarından faydalanmaya başlamışlardır. Maddi külfeti düşürerek, zamandan kazanç 

sağlayan ve modern teknolojinin bir parçasını oluşturan bilgisayar destekli ilaç tasarımının 

ilaç araştırma ve geliştirme çalışmalarında kullanılması, etkin ve kayda değer sonuçlar elde 

etmek açısından son derece önemlidir.  
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